
Kiaulienos rinkos apžvalga 

 

Kiaulienos vidutinės mažmeninės kainos 2018 m. spalio–2019 m. sausio mėn. laikotarpiu 

nežymiai mažėjo. Dėl vis dar pasitaikančių kiaulių maro židinių, ši tendencija turėtų išlikti ir artimiausiu 

laikotarpiu, nes vidaus rinkoje jaučiamas kiaulienos perteklius. 

Kiaulių supirkimo kainos (augintojo dalis) mažėja jau kelerius metus iš eilės. 2019 m. sausio 

mėn., palyginti su 2018 m. spalio mėn., kiaulių skerdenų kaina sumažėjo apie 9,86 proc.  

Analizuojamu laikotarpiu kiaulių reprezentacinė E klasės vidutinė supirkimo kaina mažėjo ne 

tik Lietuvoje, bet ir kaimyninėse ES šalyse. Tikėtina, kad šį prosesą taip pat įtakojo afrikinis kiaulių 

maras.  

 

Kiaulienos kumpio (su kaulu) kainos grandinė 2018 m., proc. 

 

 

*šviežios arba atšaldytos kiaulienos skerdenų ir skerdenų pusės (įskaitant šviežią mėsą, užpiltą druska kaip laikinuoju 

konservantu) (PGPK kodas 10.11.12.30.00) 

** kiaulienos kumpis (su kaulu), šviežias, atšaldytas 

Pastaba: į vidutinės mažmeninės kainos apskaičiavimą neįtrauktos akcinės kainos 

 

Šaltinis: ŽŪIKVC (LŽŪMPRIS) 

 

 

 

 

 



Kiaulienos nugarinės (be kaulo) kainos grandinė 2018 m., proc. 

 

 

*šviežia arba atšaldyta kiauliena (įskaitant šviežią mėsą, užpiltą druska kaip laikinuoju konservantu, išskyrus skerdenas ir 

skerdenų puses, kumpius, mentes ir jų dalis su kaulais)  (PGPK kodas 10.11.12.90.00) 

** kiaulienos nugarinė (be kaulo), šviežia, atšaldyta 

Pastaba: į vidutinės mažmeninės kainos apskaičiavimą neįtrauktos akcinės kainos 

 

Šaltinis: ŽŪIKVC (LŽŪMPRIS) 

 

Kiaulienos vidutinės mažmeninės kainos Lietuvos didžiuosiuose prekybos centruose, EUR/kg (su 

PVM) 

  2018 m. 2019 m. Pokytis, % 

  

sausis spalis lapkritis gruodis sausis 

2019 m. 

sausio mėn., 

palyginti su 

2018 m. spalio 

mėn. 

2019 m. sausio 

mėn., palyginti 

su 2018 m. 

sausio mėn.  

Kumpis su kaulu, šviežias, 

atšaldytas 3,19 3,18 3,17 3,17 3,16 -0,63 -0,94 

Kumpis be kaulo, šviežias, 

atšaldytas 3,7 3,64 3,64 3,72 3,67 0,82 -0,81 

Sprandinė be kaulo, šviežia, 

atšaldyta 4,6 4,55 4,56 4,56 4,5 -1,10 -2,17 

Nugarinė be kaulo, šviežia, 

atšaldyta 5 4,93 4,92 4,89 4,89 -0,81 -2,20 

 

Pastabos. Kainos registruojamos Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Panevėžio, Šiaulių, Alytaus ir Marijampolės miestų „Maxima“, 

„Iki“, „Rimi“, „Norfa“ ir „Lidl“ prekybos tinklų parduotuvėse. Apskaičiuojant vidutines mažmenines produktų kainas, 

neįtraukiamos trumpalaikių nuolaidų (akcijų) kainų vertės 

 

Šaltinis: ŽŪIKVC (LŽŪMPRIS) 



Kiaulienos vidutinės mažmeninės kainos Lietuvos didžiuosiuose prekybos centruose 

 

 

Pastabos. Kainos registruojamos Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Panevėžio, Šiaulių, Alytaus ir Marijampolės miestų „Maxima“, 

„Iki“, „Rimi“, „Norfa“ ir „Lidl“ prekybos tinklų parduotuvėse. Apskaičiuojant vidutines mažmenines produktų kainas, 

neįtraukiamos trumpalaikių nuolaidų (akcijų) kainų vertės 

Šaltinis: ŽŪIKVC (LŽŪMPRIS) 

Kiaulienos vidutinės mažmeninės kainos 2018 m. spalio–2019 m. sausio mėn. laikotarpiu 

beveik nepakito. Pavyzdžiui, 2019 m. sausio mėn., palyginti su 2018 m. spalio mėn., Lietuvos 

didžiuosiuose prekybos centruose šviežio atšaldyto kiaulienos kumpio su kaulu kaina sumažėjo 0,63 proc. 

(0,02 EUR/kg), šviežios atšaldytos sprandinės be kaulo – 1,10 proc. (0,06 EUR/kg), šviežios atšaldytos 

nugarinės be kaulo – 0,81 proc. (0,11 EUR/kg), o šviežio, atšaldyto kumpio be kaulo – padidėjo 0,82 

proc. (0,03 EUR/kg). 

 

Kiaulių skerdimų skaičius ir supirktų kiaulių skerdenų (augintojo) kainos Lietuvoje 2018 m. 

 
Šaltinis: ŽŪIKVC (LŽŪMPRIS) 



Kiaulių supirkimo kainos (augintojo dalis) mažėja jau kelerius metus iš eilės. 2019 m. sausio 

mėn. kiaulių skerdenų kaina sudarė 1,24 EUR/kg – sumažėjo apie 9,86 proc., palyginti su 2018 m. spalio 

mėn. ir 9,34 proc. – nei 2018 m. sausio mėn. Kiaulių supirkimo kainų  kritimui Lietuvoje, tikėtina, įtakos 

turėjo afrikinis kiaulių maras.  

 

Kiaulių (E klasės) skerdenų supirkimo kainos Lietuvoje, Latvijoje, Estijoje, Lenkijoje ir vidutinė 

ES, EUR/ kg (be PVM) 
 

 

 
 

Šaltinis: EK 

 

2018 m. kiaulių reprezentacinė E klasės vidutinė supirkimo kaina Lietuvoje ir ES šalyse 

mažėjo. 2018 m. gruodžio mėn., palyginti su 2018 m. spalio mėn., Lietuvoje kiaulių reprezentacinė E 

klasės vidutinė supirkimo kaina sumažėjo 8,76 proc. ir sudarė 1,24 EUR/kg. 2018 m. gruodžio mėn. iš 

kaimyninių šalių brangiausiai kiauliena buvo superkama Estijoje (vidutiniškai 1,46 EUR/kg), šiek tiek 

pigiau Latvijoje (1,30 EUR/kg) ir pigiausiai Lenkijoje (1,28 EUR/kg). Kiaulių supirkimo kainų  kritimui 

ES šalyse, kaip ir Lietuvoje, tikėtina, įtakos turėjo afrikinis kiaulių maras.  

 

Kai kurių kiaulienos produktų didmeninė (gamintojo kaina) analizuojamu laikotarpiu taip pat 

mažėjo, pvz.: šviežios arba atšaldytos kiaulienos skerdenos, skerdenų pusės įskaitant šviežią mėsą, užpiltą 

druska kaip laikinuoju konservantu (PGPK kodas 10.11.12.30.00) pardavimo Lietuvos rinkoje kaina 2018 

m. gruodžio mėn., palyginti su 2018 m. spalio mėn., sumažėjo 5,71 proc., kumpių, menčių ir jų dalių su 

kaulais, įskaitant šviežią mėsą, užpiltą druska kaip laikinuoju konservantu (PGPK kodas 10.11.12.50.00) 

– 5,31 proc., šviežios arba atšaldytos kiaulienos (įskaitant šviežią mėsą, užpiltą druska kaip laikinuoju 

konservantu, išskyrus skerdenas ir skerdenų puses, kumpius, mentes ir jų dalis su kaulais)  (PGPK kodas 

10.11.12.90.00) – 1,45 proc.  



Kai kurių mėsos produktų didmeninės (gamintojo) pardavimo kainos Lietuvoje 2018 m. 

 

 

*įskaitant šviežią mėsą, užpiltą druska kaip laikinuoju konservantu 

 

Šaltinis: ŽŪIKVC (LŽŪMPRIS) 

 

 

 

 

 


